

## PROTOKÓŁ 11/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 27 maja 2019 roku o godz. 14.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na VIII Sesję Rady Gminy Lipno
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na VIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał, przedłożonych w drukach Nr: 57, 58, 59, 60, 61 i 62.

Kierownik Referatu Podatków, Julita Starosta, szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, druk nr 57**. Wyjaśniła, iż uchwała będzie dotyczyć podmiotów na terenie całej Gminy, nie tylko strefy ekonomicznej. Następnie wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił zasadność podjęcia proponowanej uchwały. Na pytania Radnych, odpowiedzi udzielili Pan Wójt oraz Pani Kierownik.

Żadnych uwag do projektu omówionej uchwały nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, druk nr 57.

Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

Następnie Kierownik Referatu, Julita Starosta przedstawiła **projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie poboru podatków i opłaty targowej w drodze inkasa ora wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, druk 58**. Wyjaśniła przyczyny propozycji podjęcia uchwały. Komisja żadnych uwag do projektu omówionej uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie poboru podatków i opłaty targowej w drodze inkasa ora wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, druk 58.

Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

Następnie, Kierownik Referatu Julita Starosta, przedstawiła projekt uchwały **w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, druk 59**. W krótkiej dyskusji do projektu proponowanej uchwały, Radni zgłaszając Wójtowi Gminy uwagi co do wysokości proponowanych diet, sugerowali niepodjęcie jej na dzisiejszej Sesji, pozostawiając temat wysokości diet dla sołtysów otwartym, do dalszej dyskusji, celem przyjęcia możliwie najlepszego rozwiązania.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, druk 59.

Komisja w proporcji głosów: „za” 4 Radnych i „przeciw” 1 Radna przyjęła do omówionego projektu uchwały – druk nr 59 - opinię pozytywną.

Następnie Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 60 A. Wyjaśniła, iż od czasu propozycji przedłożonej przez Wójta Gminy w druku nr 60, nastąpiła konieczność zmiany niektórych zapisów, stąd przedłożony projekt uchwały w druku nr 60A. Pani Skarbnik omawiając proponowane zmiany budżetowe wyjaśniła różnicę zapisów w obu drukach. Komisja w krótkiej dyskusji odnosiła się do propozycji przedłożonych w druku nr 60A, na pytania Radnych odpowiadali Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 60A. Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019- 2025, druk nr 61 A. Wyjaśniła szczegółowo wszystkie proponowane zmiany, Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025, druk nr 60A. Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

Z kolei Wójt Gminy, Łukasz Litka, szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na uchwałę Rady Gminy Lipno w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszarów o przeważającej funkcji rolnej i leśnej, położonych w części obrębów Lipno, Klonówiec i Żakowo, druk nr 62. Poinformował o procedurze przekazania skargi na uchwałę rady oraz omówił uzasadnienie do projektu proponowanej uchwały, wyrażające stanowisko uznające skargę za bezzasadną, Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszarów o przeważającej funkcji rolnej i leśnej, położonych w części obrębów Lipno, Klonówiec i Żakowo, druk nr 62. Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

#### Ad 2/ Sprawy bieżące.

Komisja w krótkiej dyskusji podjęła temat prowadzenia remontów i modernizacji dróg gminnych oraz dróg powiatowych we współpracy z Powiatem. Bieżące informacje w tym temacie przedstawił Pan Wójt. Komisja pozostawiła temat otwartym, do kontynuacji na kolejnych posiedzeniach.

Innych spraw nie poruszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Protokolizowała  
**INSPEKTOR**  
Krzysztofa  
**Krzysztofa Bieganiaka**

Przewodnicząca Komisji Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes